
115535-2024 Page 1/3

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 115535-2024 - Gara

Italia – Sistemi diagnostici – SISTEMI PER INFEZIONI INVASIVE
OJ S 40/2024 26/02/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ASST BRIANZA
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: SISTEMI PER INFEZIONI INVASIVE
Descrizione: Fornitura in service di Sistemi in biologia molecolare completamente 
automatizzati per la diagnosi in emergenza di infezioni invasive e del relativo materiale di 
consumo, occorrenti alla ASST della Brianza (capofila) e alla ASST di Lecco, alla Fondazione 
IRCCS Policlinico San Matteo e anche alle ASST Lariana e ASST Valtellina e Alto Lario 
(mandanti) per la durata di 24 mesi con opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi
Identificativo della procedura: db113613-21e7-46c5-b966-13e106a446ee
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 355 170,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: 1) La procedura di gara è gestita con il Sistema telematico Sintel, 
accessibile dal sito  la cui descrizione e modalità di utilizzo è precisata nel www.ariaspa.it,
Disciplinare e allegati nonché nei manuali tecnici 2) Tutte le informazioni riguardanti la 
presente procedura sono contenute nel Disciplinare e allegati a cui si rimanda; 3) il posssesso 
dei requisiti di idoneità morale è obbligatorio da parte di tutti i concorrenti; 4) Si procederà 
all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purchè ritenuta congrua, ad 
insindacabile giudizio della Stazione Appaltante; 5) l'ASST della Brianza si riserva la facoltà di 
sospendere, revocare o annullare la presente procedura di gara per comprovate ragioni, 
dandone comunicazione alle ditte concorrenti, senza che le stesse possano avanzare alcuna 
pretesa al riguardo; 6) al subappalto si applica quanto prescritto dall'art. 119 del D.Lgs 36
/2023; 7) e' stata designata quale R.U.P. la Dott.ssa Viviana Sganga - telefono 039 6654213; 
8) Delibera a contrarre n. 123 del 13.02.2024.
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/115535-2024
http://www.ariaspa.it


115535-2024 Page 2/3

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SISTEMI PER INFEZIONI INVASIVE
Descrizione: Fornitura in service di Sistemi in biologia molecolare completamente 
automatizzati per la diagnosi in emergenza di infezioni invasive e del relativo materiale di 
consumo, occorrenti alla ASST della Brianza (capofila) e alla ASST di Lecco, alla Fondazione 
IRCCS Policlinico San Matteo e anche alle ASST Lariana e ASST Valtellina e Alto Lario 
(mandanti)
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzioni come descritte nel dettaglio negli atti di gara. Il valore totale 
stimato dell'appalto tiene conto di tutte le opzioni descritte negli atti di gara e pertanto è 
superiore alla base asta come indicata nel Disciplinare di gara

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 355 170,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni supplementari: Al punto BT-27-Procedure è riportato il valore globale stimato dell’
appalto, ex art. 14 comma 4, D.lgs. n. 36/2023. Al punto BT-27-Lot è riportato il valore 
complessivo stimato del lotto che tiene conto di tutte le opzioni e pertanto, risulta superiore 
alla base asta come specificata nel Disciplinare di gara.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Requisiti da Disciplinare di Gara
Descrizione: Pena l'esclusione dalla procedura in quanto elementi essenziali dell'offerta, il 
concorrente deve soddisfare le condizioni previste dal Disciplinare di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo 
nei documenti di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


115535-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 15/04/2024 15:00:00 (UTC)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Luogo: Mediante operazioni da remoto, condotte con sistemi telematici e secondo apposite 
istruzioni tempestivamente comunicate ai concorrenti; si rinvia altresì al Disciplinare di Gara.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: ASST BRIANZA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ASST BRIANZA
Numero di registrazione: 09314320962
Località: VIMERCATE
Paese: Italia
E-mail: gare@pec.asst-brianza.it
Telefono: 0396654048
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 25ff424e-be93-44d6-8b16-17db68d91ba0 - 02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 23/02/2024 09:43:54 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 115535-2024
Numero dell'edizione della GU S: 40/2024
Data di pubblicazione: 26/02/2024

mailto:gare@pec.asst-brianza.it

		2024-02-25T23:05:38+0000




